COMUNICADO DE CANCELAMENTO

23

PREGAO ELETRONICO NO 15112022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE
RODOVIARIO TURíSTICO DE PASSAGEIROS EM VEíCULO DO TIPO VAN,
ôtrlgus ExEcurvo E MIcRo-ôNTBUS pARA ATENDER EVENTos Do sESc
BAHTA zozz, pELo prRíooo DE 06 MESES.

A Comissão Permanente de Licitação e a Pregoeira, no uso de suas atribuiçÕes, torna
público, a decisão da Autoridade Competente quanto ao CANCELAMENTO TOTAL deste
Pregão Eletrônico , em razáo da inconveniência e inoportunidade na continuidade do processo
licitatório, considerando ainda, a aplicação dos princÍpios da competitividade, legalidade e da
autotutela.

O referido cancelamento está fundamentado nas disposições contidas no subitem 23 do
Edital, que segue transcrito, "in verbis".

23.11 O SESC/BA reserva-se o direito de rejeitar propostas que não atendam ao objeto desta
licitação, bem como adiar, cancelar (revogar ou anular) o presente Pregão Eletrônico, a
qualquer momento, no todo ou parcialmente;

23.11.í De igual modo, o SESC/BA poderá cancelar qualquer dos objetos, ainda
que após o julgamento, desde que antes da assinatura do Contrato,
garantindo aos licitantes o direito ao exercício do contraditório e a ampla
defesa, conforme arl. 40 do Regulamento de Licitações e'Contratos do
SESC.

Salvador (BA), 24 de abril de 2023.

Maria da Silva
Presidente da Comi

§erviço Social do

Pregoeirao de Licitação Pregoeira

,llicitacao@soscbahia.com.brlcompras.sescbahia.com.brlwwwsescbahia.com.br

Taiane Sacramento Silva
Pregoeira

Av. Tancredo Neves, 1 .1 09, 6" anda4 Caminho das Árvores - Salvador . CEP 41 820-021 ' TEL.: 71 3273-8731 / 9271 -2425

Fecomârio
§êÍt*